ПРОТОКОЛ № 55/22
заседания членов Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса
(СРО А СМСБ)
	Место проведения заседания:
Форма проведения:
Дата проведения:
Начало проведения заседания:
Окончание проведения заседания:
	г. Нижний Новгород, ул. Б. Печерская, д. 26, пом. П415
очная
29 августа 2022 года
13 часов 00 минут
13 часов 35 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Борисова Ольга Борисовна - Руководитель Дисциплинарного комитета
2. Кособокова Галина Петровна – член Дисциплинарного комитета
Приглашенные лица без права голосования на заседании:
1. Богданов Александр Александрович – Секретарь Дисциплинарного комитета.
[bookmark: _GoBack]Кворум:
Из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета.
Заседание Дисциплинарного комитета – правомочно.
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение представленных Контрольным отделом результатов плановых проверок, проведенных в период с 16.08.2022 г. по 22.08.2022 г, за соблюдением СРО А СМСБ требований Положения о членстве в СРО А СМСБ, требований стандартов, правил саморегулирования
2. Применение в отношении членов СРО А СМСБ мер дисциплинарного воздействия по результатам проведенных плановых проверок в период с 16.08.2022 г. по 22.08.2022 г.
Голосование об утверждении повестки дня заседания Дисциплинарного комитета:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
             По первому вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Богданова Александра Александровича, который доложил о представленных Контрольным отделом на рассмотрение Дисциплинарного комитета следующих актов проведенных плановых проверок.:
- Акт №503 от 22.08.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ООО «Завод Старт» (ИНН 5251001418).
- Акт №506 от 22.08.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПСК Артекс» (ИНН 5247052882)
- Акт №507 от 22.08.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПКФ Нижновэлектромонтаж» (ИНН 5261054497).
- Акт №508 от 22.08.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ООО «ИПЦ ХимПромПроект» (ИНН 5249106251)
- Акт №509 от 22.08.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-152» (ИНН 5261091668)
- Акт №511 от 22.08.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПКФ «ГЛАВК» (ИНН 5260455520)
- Акт №512 от 22.08.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК РЕСТКОМ» (ИНН 5262330679)
- Акт №517 от 22.08.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СКС» (ИНН 5261121351)
- Акт №519 от 22.08.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Аквилон» (ИНН 5256158638)
- Акт №523 от 22.08.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ЯККО-НН» (ИНН 5260272750)
- Акт №524 от 22.08.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМ.АЛЬП» (ИНН 5247055844)
- Акт №526 от 22.08.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Строймонтаж» (ИНН 5256187830)
- Акт №527 от 22.08.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК ОСНОВАНИЕ» (ИНН 5248043337)
- Акт №522 от 22.08.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ИП «ГКФХ Плеханова Екатерина Всеволодовна» (ИНН 526020520975)
- Акт №525 от 22.08.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ИП Большаков О.А.  (ИНН 524405373389)
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Рассмотреть представленные Контрольным отделом результаты плановых проверок.
По второму вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну - Руководителя Дисциплинарного комитета, которая предложила:
2.1. Применить к членам СРО А СМСБ следующие меры дисциплинарного воздействия:
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Завод Старт» (ИНН 5251001418) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.09.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ПСК Артекс» (ИНН 5247052882) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.09.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ПКФ Нижновэлектромонтаж» (ИНН 5261054497) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.09.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ИПЦ ХимПромПроект» (ИНН 5249106251) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.09.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СМУ-152» (ИНН 5261091668) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.09.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ПКФ «ГЛАВК» (ИНН 5260455520) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.09.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СК РЕСТКОМ» (ИНН 5262330679) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.09.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СКС» (ИНН 5261121351) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.09.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Аквилон» (ИНН 5256158638) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.09.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ЯККО-НН» (ИНН 5260272750) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.09.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ПРОМ.АЛЬП» (ИНН 5247055844) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.09.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Строймонтаж» (ИНН 5256187830) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.09.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СК ОСНОВАНИЕ» (ИНН 5248043337) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.09.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ИП «ГКФХ Плеханова Екатерина Всеволодовна» (ИНН 526020520975) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.09.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ИП Большаков О.А. (ИНН 524405373389) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.09.2022 года
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Применить к членам СРО А СМСБ вышеуказанные меры дисциплинарного воздействия.
Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание окончено.

Руководитель/
Дисциплинарного комитета 	________________		О.Б. Борисова
Секретарь
Дисциплинарного комитета	________________	          А. А. Богданов